
 

 

 

MINISTRI KÄSKKIRI 

24.05.2021 nr 1.1-2/21/138 

Kiigemetsa Kooli teenistusliku järelevalve 

õiendi kinnitamine 

 

 

Vabariigi Valitsuse seaduse § 95 lõike 1 ja Vabariigi Valitsuse 28.12.2017. a määruse nr 199 

„Haridus- ja Teadusministeeriumi põhimäärus“ § 6 lõike 2 punkti 12 alusel: 
 

 

1. Kinnitan Kiigemetsa Kooli teenistusliku järelevalve õiendi (lisatud). 
 

2. Käesolevat käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, 

esitades kaebuse Tartu Halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud 

korras. 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Liina Kersna 

minister 



 

 

Lisa 

KINNITATUD 

haridus- ja teadusministri käskkirjaga 

„Kiigemetsa Kooli teenistusliku järelevalve 

õiendi kinnitamine“ 

 

 

ÕIEND TEENISTUSLIKU JÄRELEVALVE KOHTA KIIGEMETSA KOOLIS 

 

 

I. SISSEJUHATUS 

 

1.1. Kiigemetsa Kool (edaspidi kool) on Haridus- ja Teadusministeeriumi (edaspidi pidaja) 

hallatav õppeasutus aadressil Kiigemetsa 2, Siimusti, 48444 Jõgeva vald, Jõgevamaa. 

1.2. Teenistuslikku järelevalvet teostasid haridus- ja teadusministri 24.03.2021. a käskkirja nr 
89 „Teenistusliku järelevalve teostamine Kiigemetsa Koolis“ alusel kooli juhtimise ning 

tegevuse otstarbekuse ja seaduslikkuse üle Haridus- ja Teadusministeeriumi 

välishindamisosakonna peaeksperdid Agnes Pihlak ja Katrin Ohakas. 
1.3. Teenistuslik järelevalve algas 19.04.2021. 
1.4. Järelevalve eesmärk oli hinnata kooli õppe- ja kasvatustegevust ning vaadelda, kas selle 

korraldus õppeasutuses on kooskõlas õigusaktides sätestatuga. 
1.5. Järelevalves vesteldi kooli direktori, õppenõukogu ja hoolekogu esindajatega, 

tugispetsialistidega, haridusliku erivajadusega õpilase õppe koordineerija (edaspidi 
HEVKO) ja vanematega. Tutvuti kooli dokumentide ning õppekeskkonnaga ja võrreldi 
tegelikku olukorda Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega. 

 

 

II. KOKKUVÕTE 

 

2.1. Kool on haridusliku erivajadusega õpilastele mõeldud põhikool, kus seisuga 24.03.2021 

õppis EHISe andmetel 48 õpilast lihtsustatud ja toimetulekuõppes ning töötas 20 õppe- ja 

kasvatusala töötajat. 
2.2. Kooli õppe- ja kasvatustegevuse aluseks olev kooli õppekava on kooskõlas kehtiva 

põhikooli lihtsustatud riikliku õppekavaga. 
2.3. Õppekorralduse elluviimisel on vajakajäämisi. Parendamist vajavad toimetulekuõppes 

tunnijaotusplaanist tulenevate tundide läbiviimine, klassipäevikute täitmine, õppetöö 
planeerimise aluseks olevate töökavade koostamine. 

2.4. Esiletõstmist väärib, et koolis väärtustatakse õuesõpet. 
2.5. Õpilase arengu toetamisel ei viida mitte kõikide õpilastega läbi arenguvestlusi. 

Õigusaktidega kooskõlla viimist vajab õpilasele individuaalsete kohanduste ja muudatuste 
tegemisel ning mõjutusmeetmete rakendamisel õpilase ja lapsevanemate kaasamise 

praktika. 

2.6. Koolis töötavad vastava erialase kvalifikatsiooniga koolipsühholoog, logopeed ja 
sotsiaalpedagoog, kuid kõikidele õpilastele logopeedi teenus tagatud ei ole. Koolil puudub 

eripedagoog, samas omab vastavat väljaõpet logopeed. Ettenähtud eripedagoogi teenus 
kõikidele õpilastele tagatud ei ole. 

2.7. Kooli sisehindamise kord ei ole ajakohane ja süsteemset sisehindamist läbi ei viida. 
Peamiselt koondatakse õppeaasta lõpus õppe- ja kasvatustegevuse tulemusi, kuid 

järelevalves ei leidnud tõendamist, et tulemusi oleks analüüsitud ja nende põhjal selgitatud 
välja kooli tugevused ning parendusvaldkonnad. 
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2.8. Koolil puudub kehtiv arengukava alates 2011. aastast. Käesoleva õppeaasta üldtööplaan ei 
vasta nõuetele ja selles pole arendustegevusi planeeritud. 

 

 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

 

3.1. Kooli õppekava ja õppekorralduse vastavus nõuetele 

Kooli õppekava kui õppe- ja kasvatustegevuse alusdokument on kehtestatud 2020. aastal 

direktori käskkirjaga ja sellele on eelnevalt arvamuse andnud nii hoolekogu kui ka 
õppenõukogu.1 Kooli õppekava üldosa ja ainekavad on kooskõlas kehtiva põhikooli lihtsustatud 
riikliku õppekavaga2. 

 

Järelevalves vaadeldi, kas õpilaste õppekorraldus lähtub nii kooli kui ka õpilaste 
individuaalsetes õppekavades sätestatust. Vaatluse all olid eelkõige päevakavaga kehtestatud 

tegevuste järjestus ja ajaline kestus, tunnijaotusplaanist ja tunniplaanist tulenevate tundide 
toimumine, õpilaste õppekoormus, õpilaste arv klassides, hindamise korraldus ja õppetöö 
planeerimine. 

 

Kooli direktor on kehtestanud3 kooli päevakava õigusaktis kehtestatud nõuete4 kohaselt. 

Päevakava lisadena on kehtestatud käesoleva õppeaasta lihtsustatud ja toimetulekuõppe 
tunniplaanid, mis osaliselt ei ole kooskõlas kooli õppekavas esitatud tunnijaotusplaaniga. 
Tunniplaanides on nädalati tundide arvus tuvastatud järgnevad vastuolud tunnijaotusplaaniga: 

1) lihtsustatud õppe 2. klassis on planeeritud üheksa eesti keele tunni asemel kaheksa tundi 

ja ühe muusikaõpetuse asemel kaks tundi; 
2) lihtsustatud õppe 3. klassis on tunniplaanis planeeritud kahe tööõpetuse tunni asemel 

kolm tundi nädalas, sellega on ületatud õpilase suurim lubatud nädala õppekoormus; 
3) lihtsustatud õppe 4. klassis on tunniplaanis planeeritud kahe tööõpetuse tunni asemel 

kolm tundi nädalas, sellega on ületatud õpilase suurim lubatud nädala õppekoormus; 

4) lihtsustatud õppe 6. klassis on kuue eesti keele tunni asemel tunniplaanis seitse ja nelja 
loodusõpetuse tunni asemel kolm tundi; 

5) toimetulekuõppe 6. klassi õpilased peaksid kooli õppekava tunnijaotusplaanist 
tulenevalt osalema kaks tundi nädalas puutöös/käsitöös, kuid nende tundide asemel on 
neil tunniplaanis logopeedi ja muusikateraapia tunnid, lisaks on neil nädalas ettenähtuga 
võrreldes üks matemaatikatund vähem, nädalas on õpilastel 30 asemel 29 tundi; 

6) toimetulekuõppe 7. klassis on õpilase suurimat lubatud nädala õppekoormust ületatud 
ühe tunni võrra, viies läbi muusikateraapiat, mida tunnijaotusplaanist tulenevalt ette 
nähtud ei ole. 

 

Järelevalves klassipäevikuid vaadeldes nähtus, et tegelikkuses toimusid lihtsustatud õppe 
tunnid vastavalt tunnijaotusplaanile. Õppealajuhataja sõnul on lihtsustatud õppe üldises 

tunniplaanis esinevad vead tekkinud tunniplaani vormistamisest, elektroonilisse 

klassipäevikusse sisestatud tunniplaan on õige. Samuti tõi ta esile, et mõned 2. klassi eesti keele 
tunnid olid klassipäevikusse jäänud sisse kandmata. Selgituse kohaselt kontrollib 

õppealajuhataja koolivaheaegadel ja õppeaasta lõpus klassipäevikute täitmisel eelkõige just 
tundide arvestust ja vigade leidmisel edastab tagasiside otse õpetajale. Toimetulekuõppe 
                                                 
1 Direktori 16.12.2020 käskkiri nr 1-2/72; õppenõukogu 28.08.2019 koosoleku protokoll nr 1-6/7; 

hoolekogu 29.08.2019 koosoleku protokoll nr 1-5/2. 
2 Vabariigi Valitsuse 16.12.2010. a määrus nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“. 
3 Direktori 23.10.2020 käskkiri nr 1-2/56. 
4 PGS, § 25 lg 6. 
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õpilaste puhul on õppealajuhataja kinnitusel lähtutud õpilaste individuaalsetest vajadustest ja 

seetõttu on asendatud puutöö/käsitöötunnid teiste tundidega ning ületatud ka 7. klassi puhul 
suurimat lubatud õppekoormust. Tema kinnitusel on vastavad muudatused läbi räägitud 
lapsevanematega. 

 

Selgitame, et kool peab õppe- ja kasvatustegevuse läbiviimisel lähtuma kooli õppekavast. 
Õpilase kohustusliku õppeaine õppimisest vabastamise või selle asendamise otsuse saab teha 
vaid kooliväline nõustamismeeskond.5 Kuigi toimetulekuõppes õppiva õpilase õpe peab 
lähtuma tema individuaalsetest vajadustest ja koolil on õigus teha õpilast õpetades muudatusi 
või kohandusi, siis seejuures peab siiski jälgima, et muudatuste tõttu ei jääks eelneva vajaduse 

tuvastamiseta mõne õppeaine õpetamine tähelepanuta. Teatud tundide asemel teiste ainete 

õpetamine võib olla õpilase arengut arvestades põhjendatud, kuid taolised otsused eeldavad, et 
eelnevalt on koolivälise nõustamismeeskonna poolt teostatud terviklik õpilase arengutaseme 
hindamine ja väljastatud sellele tuginev otsus. 
 

Kohustuslike dokumentide määruse6 kohaselt tuleb klassipäevikusse märkida tunni sisu. 
Eriklassides, kus õppisid koos arengutasemelt ja vanuse poolest erinevate klasside õpilased, 
peaksid ilmnema kooli tunnijaotusplaani kohaselt erisused klassipäevikutesse kantud tundide 

sisus, kuid see klassipäevikutest ei nähtunud. Kontrollitud klassipäevikutes olid tundide 
sissekanded puudulikud. Näiteks on lihtsustatud õppe 2. klassi eesti keele tundides 

tunnikirjeldustena sisse kantud „digiõpe“, „distantsõpe“, „veerimine, lugemine“ ja näiteks 
lihtsustatud õppe 5. ning 6. klassi päevikus on eesti keele tundides sissekannetena „õuesõpe“, 
„meediatund“. Samamoodi ei nähtu ka näiteks 1., 3. ja 4. klassi ühisest kunstiõpetuse päevikust, 
et õpetaja kuidagi tundide sisu vastavalt õpilaste arengutasemele diferentseeriks. 
Tunnikirjeldustena on välja toodud näiteks „jälgib mustrit, värvib piirjoonte piires“, „jõulupilt“ 
ja „maalimine“. 2. ja 3. klassi toimetulekuõppe eesti keele päevikus on aga näiteks sissekanded 
„häälimine piltide järgi“ ja „täheklotsidega sõnade moodustamine“. Klassipäevikutest ei selgu, 

milline oli täpsemalt tunni sisu või mida tundides tehti. 
 

Kooli juhtkonna sõnul jälgib klassipäevikute täitmist eelkõige õppealajuhataja. Tavapäraselt 
jälgib õppealajuhataja tundide toimumist, kirjeldusi vaadatakse vaid juhul, kui miski tundide 
arvus ei klapi. Õppealajuhataja hinnangul võivad tundide kirjeldused üldsõnalised olla, kuid 
temani ei ole jõudnud ka tagasisidet vanematelt, et sellest ei piisa. Õpetajad täiendasid, et koolis 
on kokku lepitud, et päevikut täidetakse õppetunni toimumise päeva lõpuks, kuid eraldi ei ole 
tehtud kokkuleppeid sisu osas. Vestluses lapsevanemaga toodi esile, et klassipäevikute sisu ja 
hinnete info on olnud vähene. Kirjelduse kohaselt sisestatakse päevikusse hinnetena vaid 
lühendid, kuid puudub selgitus, mida sisuliselt on laps õppinud ja omandanud. Mõnikord on 
vanema sõnul klassipäevikus tunni sisuna kirjas üldine tegevus, näiteks „distantsõpe“, kuid 
infot, mida tunnis tehti, ei ole. 

 

Selgitame, et eriklassis võib koos õpetada erinevate klasside õpilasi ja tunni teema saab õpilastel 
olla samuti ühine, kuid kuna tegemist on erinevatel arengutasemetel olevate õpilastega, peaks 
nende tunnitöö raskusaste erinema. Läbiviidud tunnid ja nende sisu peaks omakorda nähtuma 
klassipäevikutest. See on muu hulgas vajalik ka selleks, et vanematel oleks ülevaade ja 
tagasiside koolis õpitava kohta. 
 

                                                 
5 PGS, § 48 lg 1. 
6 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes dokumentides 

esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 12 lg 4. 
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Kooli õppekavas on sätestatud, et lihtsustatud õppe 1.–2. klassis ja toimetulekuõppe kõikides 
klassides hinnatakse õpilaste teadmisi ja oskusi kujundavalt. Õiendi eelnõu ärakuulamisel 
täpsustas direktor, et lihtsustatud õppe 1. ja 2. klassis ning toimetulekuõppes on kujundava 
hindamise tunnistus seotud hindelise tunnistusega. Toimetulekuõppe hinnetelehel on direktori 
sõnul kirjas hinnangute selgitused, mis on nähtavad ka lapsevanematele.  
 

Järelevalves vaadeldud kahe õpilase I poolaasta tunnistustest nähtus, et nendes olid välja toodud 
kõikide ainete vastava perioodi taotletavad õpitulemused, millele õpetajad on andnud hinnangu, 
kas õpilane on need omandanud või mitte. Lisaks on õpetajad lisanud oma aine kohta lühikese 
kommentaari, näiteks matemaatikas on õpetaja ühele õpilasele andnud tagasiside, et õpilane on 
omandanud tunnis vaikselt töötamise oskuse ja et kõige rohkem meeldivad õpilasele arvutamise 
ja värvimisega seotud töölehed. Teise õpilase õpetaja talle aga täiendavat tagasisidet andnud ei 
ole. Üks lapsevanematest tõi vestluses esile, et kui laps sai esimest korda õppeperioodi lõpus 
tunnistuse, siis ei saanud ta seal kajastatust midagi aru, tunnistusel oli kasutatud vaid lühendeid, 

kuid selgitused ja kirjeldav tagasiside puudus. Kooli juhtkonna sõnul ei ole koolis kokku 
lepitud, millist kirjeldavat tagasisidet tunnistusel kajastatakse. Üldise suunisena on öeldud, et 
tagasiside peab olema asjakohane, mitte toetuma emotsioonidele. Vestluses osalenud teise 

vanema hinnangul on tunnistuste sõnaliste hinnangute osas toimunud siiski positiivne muutus, 

need annavad ülevaate, mida ja mis mahus on laps õppeaasta jooksul omandanud. 

 

Nimetatud tunnistuse vorm väärib esile tõstmist, sest iga õpitulemuse kaupa omandatuse kohta 
tagasiside andmine on tavapärase viie palli süsteemiga võrreldes informatiivsem, kuid kaaluda 

võiks analüüsi ja tagasiside osa suurendamist, et juhtida enam tähelepanu vajakajäämistele, 
innustamisele, suunamisele. Kuigi tagasiside, kas õpitulemus on omandatud või mitte, on üsna 
detailne, siis täiendavalt saab täpsustada näiteks, kas õpilane suudab omandatud oskust või 
teadmist rakendada iseseisvalt või teatud abiga, kas ta on olnud motiveeritud või püüdlik, 

milline on olnud areng eelmise õppeperioodiga võrreldes. 
 

Õppetöö toimumise aluseks on kooli õppekavast tulenevalt õpetaja koostatud töökavad. Õpetaja 
töökava peab kooli õppekava kohaselt olema vormistatud kalenderplaanina, milles on esitatud 

õppeteemad, olulisemad alateemad, käsitletavad põhimõisted, eeldatavad õpitulemused ja 
nende kontrollimise ning hindamise aeg ja moodused. 

 

Järelevalves vaadeldi kõikide lihtsustatud õppe klasside matemaatika töökavasid ja kahe 

erineva toimetulekuõppe õpetaja koostatud töökavasid. Kooli õppekavas sätestatud nõuetele 
vastasid vaid lihtsustatud õppe matemaatika töökavad. Toimetulekuõppes kahe õpetaja 
töökavad esitatud tingimustele ei vastanud. Õpetajad on õpet planeerides lähtunud igal nädalal 
ühest teemast, millest tulenevalt on välja toodud teemad iga aine kaupa. Välja ei ole toodud 
käsitletavaid põhimõisteid, eeldatavaid õpitulemusi, nende kontrollimise aega ega mooduseid. 
Teatud ainetes on planeeritavad tegevused kogu õppeperioodi jooksul ühed ja samad. Näiteks 
2. ja 3. klassi eesti keele aines on kogu poolaasta jooksul läbivalt töökavas välja toodud: 
„Sõnade häälimine piltide järgi. Suu ja keeleharjutused. Kirjaharjutused, ärakiri“. Töökavast ei 
selgu, millise raskusastmega on õpe planeeritud ja milline on planeeritud õppesisu. 
 

Kooli juhtkonna selgituse kohaselt kontrollib õpetajate töökavade olemasolu õppealajuhataja, 

sisuliselt nendesse väga ei süveneta. Nende sõnul on oluline, et õpetaja planeeriks oma õpet 
trimestrite kaupa. Kui näiteks mõni õpetaja haigestub, siis saab asendaja õpet korraldades 
töökavast lähtuda. Õpetajad tõid esile, et töökavasid on vaja eelkõige iseenda töö 
planeerimiseks, et panna paika eesmärgid ja nendest lähtuda. Juhtkond tõi esile, et töökava 

vorm ja korralduslik pool vajavad uuendamist, sest näiteks kooli õppekavast tulenevalt peaks 
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töökavasid koostama õppeveerandite kaupa, kuid tegelikkuses lähtutakse koolis perioodidena 
trimestritest. Samuti nõustus õppealajuhataja, et õpilaste individuaalset õppe planeerimist 
toimetulekuõppe õpilaste õpetamiseks koostatud töökavadest ei nähtu. 
 

Selgitame, et toimetulekuõppes peab planeerima õpet iga konkreetse õpilase individuaalsusest 
lähtudes. Kuigi toimetulekuõppes moodustatakse klasse üldjuhul õpilase arengutasemest, mitte 

konkreetsest klassist lähtudes, siis ka ühel arengutasemel olevate õpilaste areng ja nende 
potentsiaalne arengutsoon võivad erineda, mistõttu vajab diferentseerimist ka planeeritav õpe. 

Nii võib mõni õpilane olla võimeline häälima vaid näiteks sõna ema, samas kui teine võib 
edukalt tulla toime sõna vanaema häälimisega. Et tagada õpilase järjepidev areng ja õpe õpilase 
lähimas arengutsoonis, peaks õpe olema planeeritud igast konkreetsest õpilasest lähtuvalt ja see 
peaks kajastuma eelkõige õpetajate töökavades, mis omakorda peaksid olema õpilase 
individuaalse õppekava osaks. 
 

Esile tõstmist väärib, et koolis on väärtustatud õuesõpet. Kooli õppekavast nähtub, et 
lihtsustatud õppes peab õpetaja planeerima õuesõppe tunni oma töökavas. Toimetulekuõppes 
peab õpetaja planeerima õuesõppeks iga päev ühe tunni. Vaadeldud toimetulekuõppe kahe 
klassi töökavadest nähtus, et ühe õpetaja töökavas on planeeritud õuesõpet kogu poolaasta 
jooksul vaid kaks korda. Samas andsid klassipäevikud kinnitust, et nii lihtsustatud kui ka 

toimetulekuõppes on õuesõppetunnid toimunud. Ka õpetajate sõnul peetakse nimetatud 

kokkulepetest kinni ja õpilastega käiakse õues tihti, kooli ümbruses on õuesõppeks sobiv 

keskkond. Nende hinnangul on õuesõpe vajalik, kuna õpilased ei jaksa terve päev klassiruumis 

õppida. 
 

3.1.1. Ettepanekud direktorile 

3.1.1.1. Jälgida, et kooli õppekavas olevate tunnijaotusplaanide põhjal tehtavad iga-aastased 

tunniplaanid oleksid korrektsed ja et õpilastele oleks seeläbi tagatud ettenähtud tundide 
toimumine. 

3.1.1.2. Kaaluda kujundavaks hindamiseks kasutataval tunnistusel õpilaste teadmiste ja oskuste 
analüüsi ja kirjeldava tagasiside osa suurendamist, et nii õpilase kui ka tema perekonna jaoks 

oleks selgemalt välja toodud õpilase tugevused ja arenguvajadused, et innustada ja suunata 

õppimist. 
3.1.1.3. Luua võimalused õpetajate kujundava hindamise alase teadmise suurendamiseks, 

innustada õpetajaid koostöös parimaid praktikaid jagama ning kasutusele võtma. 
3.1.1.4. Tagada, et õpetajad lähtuksid õpilaste õppetööd planeerides ja töökavasid koostades nii 

kooli õppekavas sätestatust kui ka iga õpilase konkreetsest arengutasemest ja lähimast 
arengutsoonist. 

3.1.1.5. Soodustada koolipere seas mõtestatud õuesõppe tundide jätkamist. 
 

3.1.2. Ettekirjutused direktorile 

3.1.2.1. Tagada toimetulekuõppe õpilaste puhul kooli õppekavas sätestatud tunnijaotusplaani 
täitmine, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 25 lõikest 1 ja Vabariigi Valitsuse 
16.12.2010. a määruse nr 182 „Põhikooli lihtsustatud riiklik õppekava“ lisa 2 
„Toimetulekuõpe“ punktist 4.7. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; tõendavate 
dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2021. 

3.1.2.2. Tagada, et klassipäevikute täitmisel lähtutaks haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a 

määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes dokumentides esitatavad andmed 

ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 12 lõikes 4 kehtestatust vastavalt käesoleva 
õiendi punktis 3.1 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; 
tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2021. 
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3.2. Õpilase arengu toetamine ja kooli tugevused ning parendusvaldkonnad 

Õpilase arengu toetamiseks peab korraldama temaga koolis vähemalt üks kord õppeaastas 
arenguvestluse, mille põhjal lepitakse kokku edasises õppes ja arengu eesmärkides.7 Kooli 

õpilastega arenguvestluse läbiviimise korra on kehtestanud kooli direktor 2006. aastal ja sellele 

on eelnevalt oma arvamuse andnud kooli õppenõukogu.8 Hoolekogult arvamust enne korra 

kehtestamist küsitud ei ole.9 
 

Arenguvestluste läbiviimise korra kohaselt viiakse arenguvestlusi läbi II ja III õppeveerandil. 
Kokkuvõtete tegemine, analüüs ja hindamine toimub IV veerandil. Arenguvestlus 

dokumenteeritakse arenguvestlust kokkuvõtval lehel, eelnevalt peab õpilane ära täitma 

eneseanalüüsilehe. Toimunud arenguvestluse kokkuvõtte peavad kinnitama oma allkirjaga nii 

õpilane, vanem kui ka õpetaja. Arenguvestluste läbiviimise korrale on lisatud õpilaste 
eneseanalüüside ankeedid, mis on eraldi koostatud kooliastmete kaupa nii lihtsustatud kui ka 

toimetulekuõppe õpilastele. Arenguvestluste läbiviimise kord on vananenud ja vajab 

kaasajastamist. Näiteks ei ole enam koolis õppeperioodidena kasutusel veerandeid. Samuti ei 
kasutata koolis enam samu õpilaste eneseanalüüsilehti, mis on kinnitatud 2006. aastal. 

Vaadeldud arenguvestluste kokkuvõtetest nähtus, et koolis on kasutusel kehtestatuga võrreldes 
muutunud küsimusi ja vormistust sisaldavad ankeedid. Kooli juhtkonna sõnul vajab kord 
uuendamist, kuid seda eelkõige õppeperioodide kaasajastamise osas. 

 

Iga õppeaasta lõpus on õppenõukogus arutatud õppe- ja kasvatustegevuse tulemusi. Neist 

nähtub, et 2017/2018. õppeaastal viidi arenguvestlus läbi 79% õpilastega. 2018/2019. 

õppeaastal viidi arenguvestlus läbi samuti 79% õpilastega ja 2019/2020. õppeaastal 45% 

õpilastega. Järelevalves õpilastega läbiviidud arenguvestluste kokkuvõtteid vaadeldes leidsid 

need andmed kinnitust. Kuna õppeaastate jooksul on õpilaste arv koolis muutunud, siis on 

järgnevalt kirjeldatu aluseks võetud vaid käesoleval õppeaastal kooli nimekirjas olevate 
õpilastega peetud arenguvestlused. 2018/2019. õppeaastal õppis praegustest õpilastest koolis 
31 õpilast. Samal õppeaastal oli arenguvestlusi peetud 27 õpilasega. 2019/2020. õppeaastal 
peeti 18 arenguvestlust, kuigi ka täna samas koolis käivad õpilasi oli siis 42. Käesoleval 
õppeaastal on koolis 48 õpilast ja järelevalve alguseks 19.04.2021 seisuga oli õpilastega 
arenguvestlusi peetud seitse, kusjuures kuus neist viidi läbi õppeaasta alguses sügisel. 
 

Kooli juhtkonna sõnul ei viidud eelmisel õppeaastal arenguvestlusi läbi täies mahus, sest 

koroonaviirusest tingitud olukord põhjustas segaduse. 2020. aasta kevadel võeti vastu otsus, et 

kevadel toimumata jäänud arenguvestlused viiakse läbi uue õppeaasta alguses sügisel. Samuti 

tõi juhtkond esile, et arenguvestlusi ei ole võimalik pidada õpilaste ja vanematega, kes kohale 
ei tule või kellega kontakti ei ole võimalik saada. Järelevalves ei leidnud eelmise õppeaasta 
kevadel tehtud otsuse täitmine kinnitust, 2019/2020. õppeaastal toimumata jäänud 
arenguvestlusi uue õppeaasta sügisel täies mahus ei toimunud. 

 

Juhime tähelepanu asjaolule, et arenguvestluste pidamise eesmärk on õpilase arengu toetamine, 
ühiste eesmärkide seadmine ja edasiste õpet puudutavate kokkulepete tegemine. Kui kool ei ole 
saanud koolikohustusliku õpilase vanemaga arenguvestluse aja kokkuleppimiseks kontakti või 
vanem ei ole teist korda ilmunud arenguvestlusele kokkulepitud ajal, peab kool teavitama 

sellest õpilase elukohajärgset kohalikku omavalitsust, kes vajaduse korral rakendab meetmeid 
lapse õiguste kaitsmiseks.10 Olukorras, kus kool on õppe- ja kasvatustegevuse kokkuvõttena 
                                                 
7 PGS, § 37 lg 5. 
8 Direktori 21.12.2006 käskkiri nr 19; õppenõukogu 20.12.2006 koosoleku protokoll nr 5. 
9 PGS, § 37 lg 7. 
10 PGS, § 37 lg-d 5 ja 6. 



7 

 

vähemalt kolme viimase õppeaasta jooksul toonud välja, et arenguvestluste läbiviimise protsent 
on olnud madal ja seejärel ei ole tegelikkuses läbiviidavate arenguvestluste arvu suurendamist 
eesmärgiks võtnud, on tegemist ühe parendamist vajava valdkonnaga. 
 

Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus (edaspidi PGS) näeb ette, et õpilase toe vajaduse 

väljaselgitamise tulemused, õpetajate tähelepanekud, tugispetsialistide ning koolivälise 
nõustamismeeskonna antud soovitused, rakendatud teenused ja tugi ning hinnang nende 

tulemuslikkuse kohta kantakse õpilase individuaalse arengu jälgimise kaardile (edaspidi 

IAJK).11 Lisaks sellele tuleb IAJK-l vormistada õpilase toetamisega seotud kokkulepped 
vanema ja kooli vahel. Kui õpilase õppekava või õppekorraldus erineb oluliselt klassi 
läbiviidavast õppest, koostatakse õpilasele tema vanemaid kaasates individuaalne õppekava 

(edaspidi IÕK). IÕK tuleb koostada kõikidele toimetulekuõppe õpilastele.12 Kooli õppekava 
näeb ette, et IÕK õppesisu moodustavad ülesanded/tegevused erinevate arenguvaldkondade 
kaupa. Järelevalves vaadeldi, kas õpilastele oli koostatud IAJK ja vajadusel IÕK ning kas ja 

kus kajastusid muudatuste ja kohanduste tegemiseks kokkulepped vanematega. 

 

Kooli HEVKOks ja õpilaste IAJK täitmise eest vastutavaks isikuks on määratud 
õppealajuhataja.13 Vaadeldud IAJK-dest nähtus, et kogu õpilase arengut kajastav info ei olnud 
neis kajastatud. Näiteks 2019/2020. õppeaasta kohta on vähemalt üheksa õpilase kaardil puudu 
tugispetsialistide kokkuvõte rakendatud tugiteenuste tulemuslikkusest, kuigi tugispetsialistide 
teenused on neile ette nähtud. Õpetajate kirjelduse kohaselt peab õpilaste IAJK täitma eelkõige 
klassiõpetaja ja tavaliselt tehakse seda maikuus. Tugispetsialistide sõnul tehakse kokkuvõte 
õpilase arengust õppeaasta lõpus nende õpilaste kohta, kellega tugispetsialistid kokku on 
puutunud. Õppealajuhataja hinnangul saavad IAJK-d sisuliselt olla paremini täidetud, näiteks 
on neis puudu arenguvestluste, kokkuvõtete ja vanemaga koos kokkulepitud eesmärkide info. 

Tema selgitusel toimub õpilase arengut puudutavate dokumentide osas üleminek ühest 
keskkonnast teise ja seetõttu ei ole uue keskkonna kasutuselevõtt veel täielikult tööle 
rakendunud. 

 

EHISe andmetest nähtuvalt on kõikidele toimetulekuõppe õpilastele koostatud IÕK-d. IÕK-le 

ei ole õigusaktidega kehtestatud kindlat vormi, kuid üldjuhul koosneb see üldosast, milles on 
kajastatud üldised õppes rakendatavad muudatused või kohandused, ja ainealaseid muudatusi 

kajastavatest töökavadest, kui muudatusi peab tegema mõne aine õppesisus, -protsessis, 

hindamises. Järelevalves ilmnes, et õpilastele ei ole eraldiseisva dokumendina IÕK-sid 

koostatud. 

 

Juhtkonna ja õpetajate selgituste kohaselt kajastuvad tähelepanekud õpilase arengu kohta, 
rakendatavad tugiteenused ja -meetmed ning muu info IAJK-del. Õpilastele õppeaastaks seatud 
eesmärgid on aga nähtavad elektroonilises klassipäevikute keskkonnas kujundava hindamise 

tunnistuse vormil. Igal õppeaastal valitakse õpetajate sõnul välja eesmärgid, mida õpilased 
õppeperioodide jooksul omandama peavad ja vastavalt nendele koostatakse töökavad. Kõik 
koostatud töökavad aga järelevalves nähtu põhjal seatud eesmärke ega nendeni jõudmist ei 
sisalda. Õppealajuhataja sõnul on valitud eesmärkide seadmiseks kujundava hindamise 
tunnistuselt nähtav taotletavate õpitulemuste vorm seetõttu, et lapsevanematele on see sealt 
pidevalt jälgitav. Lihtsustatud õppe klassides õppivate õpilaste individuaalsusega arvestamiseks 

                                                 
11 PGS, § 46 lg 7. 
12 PGS, § 18 lg-d 1, 21, 3. 
13 Direktori 17.05.2013 käskkiri nr 1-2/6. 
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on õppealajuhataja selgitusel õpetajad koostanud igas aines töökavad klassiti. Nii on tema sõnul 
näiteks klassile, kus õpivad koos 1., 3. ja 4. klassi õpilased, koostatud kolm töökava. 
 

Selgitame, et õpilasele koostatav IÕK on oluline tema arengu toetamisel tehtavate muudatuste 

ja kohanduste kokkuleppimisel ja nende järgimisel. Selleks, et oleks tagatud õpilase õpetamine 
tema lähimast arengutsoonist lähtudes ja selleks, et oleks teada, mida, millal ja kuidas õpetada, 
et eesmärgid saaksid saavutatud, on oluline seda kõike planeerida. Planeerimise funktsiooni 
aitab täita õpilasele koostatav IÕK. Kui selle osad on kajastatud erinevates keskkondades ja 

need ei ole käsitletavad tervikuna, ei pruugi IÕK süsteemse ja järjepideva õppe tagamisel abiks 
olla. IÕK koostamisel on oluline ka vanema kaasatus, et nii kodus kui ka koolis lähtutaks lapse 
õpetamisel ja arendustegevustes samadest põhimõtetest ning kokkulepetest. 

 

Järelevalves ei leidnud tõendamist, et õpilaste IAJK-del või IÕK-del oleks kajastatud vanemaga 

kokkuleppeid õpilase toetamiseks tehtavate muudatuste või kohanduste osas. Kooli juhtkonna 

selgituste kohaselt on õppeaastaks paika pandud taotletavad õpitulemused lapsevanematele e-

keskkonnast eKool näha. Vanemate tagasiside õpilasele seatavate eesmärkide ja soovide osas 
räägitakse läbi kevadel toimuvatel arenguvestlustel, kuid juhtkond tunnistab, et eraldi 

lapsevanemaid kokkulepete tegemiseks IAJK ja IÕK koostamisel ei kaasata. IÕK olemasolust 
teavitatakse vanemaid valdavalt telefoni teel. Ka õpetajad kirjeldasid, et õpilaste arengut 
puudutavate dokumentide koostamisse kaasatakse vanemaid, kuid mitte kirjalikult. Peamiselt 

on kaasamine toimunud omavaheliste vestluste kaudu, näiteks kui lapsevanem on oma lapsele 
kooli järele tulnud. Vestlusest lapsevanematega ilmnes, et ühele õpilasele seatud eesmärke on 
üle vaadatud koos vanemaga alles kevadel õpilase arenguvestluse ajal, mitte sügisel, mil õpet 
algavaks aastaks planeeritakse. Vanem tõi esile, et plaani, kuidas eesmärke saavutatakse, ei ole 
tehtud ja IÕK koostamisse teda kaasatud ei ole, on ainult tagantjärele tutvustamine toimunud. 
Teine vanem tõi välja, et algusaastatel on temaga arutatud ja seatud õppeaastaks eesmärke, kuid 
viimastel aastatel ei ole enam selles osas teda kaasatud. Kooliga ei ole räägitud üldistest 
aineteülestest kohandustest ega erisustest, mida tema lapsele rakendatakse. 

 

PGS näeb ette14, et õpilasele IÕK-d koostades peab olema kaasatud ka lapsevanem. See on muu 

hulgas oluline selleks, et kodu ja kool järgiksid lapse õppe- ja arendustegevustes ühesuguseid 
põhimõtteid. Vanema kaasamisel võiks talle lapse IÕK esitada ka kirjalikult, et vanemal oleks 
aega sellega tutvuda ja selle põhjal oma tähelepanekuid teha. Samuti võiks kirjalikult fikseerida 
vanema arvamuse ja kaasamisel tekkinud mõtted, et kogu arengut puudutav info oleks 
terviklikuna kajastatud ja et näiteks tagasilöökide korral omada ülevaadet, mida juba tehtud ja 
kokku lepitud on. IÕK koostamisel peab vanemat kindlasti kaasama õppeaasta alguses, 
õppeaasta lõppedes oleks vajalik juba aga rakendatud toe tulemuslikkuse hindamine. 
 

Käitumise tugikava tugimeetmena on koolivälise nõustamismeeskonna poolt ette nähtud kahele 
õpilasele, kuid järelevalves selgus, et see on koostatud vaid ühele õpilasele. Tugispetsialistide 
selgituse kohaselt ei ole ühele õpilasele veel käitumise tugikava koostatud, sest ta on alles 
käesoleval õppeaastal kooli õppima asunud ja on võetud aeg tema tundma õppimiseks. 

 

Tagamaks täiendav ettevalmistus ja sujuv üleminek õppe jätkamiseks või tööturule 
siirdumiseks, on võimalus pakkuda õpilastele lisaõpet. Lisaõppes peaks igale õpilasele 
koostama üleminekuplaani, milles on määratud konkreetse õpilase õppesisu ja päevakava.15 

Kooli õppekavast nähtub, et tunnijaotusplaaniga on paika pandud, milliseid aineid lisaõppes 

                                                 
14 PGS, § 18 lg 1. 
15 PGS, § 50 lg-d 1 ja 4. 
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õpetatakse, sh on ära määratud kutsealased ained. Kooli juhtkonna sõnul on lisaõppe eesmärk 
praktiliste kogemuste omandamine ja seda pakutakse praegu vaid toimetulekuõppe õpilastele. 
Tunnijaotusplaani koostamisel on lähtutud eelkõige sellest, millised edasiõppimise võimalused 
toimetulekuõppe õpilastel peale põhikooli lõpetamist on. Nende kinnitusel on õpilasele 
koostatud üleminekuplaan vanemaga läbi arutatud ja eesmärgid seatud vastavalt õpilase 
võimetele. Õiendi eelnõu ärakuulamisel täpsustas direktor, et käesoleval õppeaastal on koolis 
üks õpilane lisaõppes, kelle vanemaga on põhjalikult arutletud lapse sujuvat üleminekut 
järgmisele haridustasemele üleminekuplaanis. Direktori sõnul oli üleminekuperioodi eesmärk 
enesekohaste ja sotsiaalsete oskuste arendamine ja praktiline õpe. Järelevalves ei leidnud 
üleminekuplaani olemasolu kinnitust. 
 

3.2.1. Ettepanekud direktorile 

3.2.1.1. Ühtlustada ja jälgida õpilastele koostatud individuaalsete arengu jälgimise kaartide 
sisu, et neis oleks kajastatud õpilase pedagoogilis-psühholoogilise hindamise, testimise ja 
uuringute tulemused, samuti õpetajate tähelepanekud, tugispetsialistide ning koolivälise 
nõustamismeeskonna antud soovitused, rakendatud teenused ja tugi ning hinnang nende 

tulemuslikkuse kohta. 

3.2.1.2. Analüüsida kasutusel olevat individuaalsete õppekavade koostamise ja rakendamise 
süsteemi ja hinnata, kas see on terviklikult ja süsteemselt toeks õpilasele individuaalse õppe 
planeerimisel ja läbiviimisel. 
3.2.1.3. Tagada, et enne õppeperioodi lõppu viidaks läbi arenguvestlused kõikide õpilastega, 
kellega veel sel õppeaastal arenguvestlust läbi viidud pole. 
 

3.2.2. Ettekirjutused direktorile 

3.2.2.1. Tagada koolis 2021/2022. õppeaastal kõigi õpilastega arenguvestluste läbiviimine ja 
kui vanemaga ei ole saadud arenguvestluse aja kokkuleppimiseks kontakti või vanem ei ole 
teist korda ilmunud arenguvestlusele kokkulepitud ajal, teavitada sellest õpilase elukohajärgset 
kohalikku omavalitsust, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetest 5 ja 6. 
Täitmise tähtaeg: 01.09.2022. 
3.2.2.2. Viia kooli arenguvestluste läbiviimine kooskõlla arenguvestluste läbiviimise korraga 

või muuta korda vastavalt tegelikule arenguvestluste läbiviimise korraldusele, lähtudes 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 7. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 
3.2.2.3. Tagada, et kooli hoolekogu annaks arvamuse kooli arenguvestluse läbiviimise korrale, 
lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 7. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 
3.2.2.4. Lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 46 lõikest 7 ja Vabariigi Valitsuse 
06.01.2011. a määruse nr 11 „Põhikooli riiklik õppekava“ § 17 lõikest 7 kanda õpilase 
individuaalse arengu jälgimise kaardile kokkulepped kooli ja õpilase vanema vahel. Täitmise 

tähtaeg: 01.12.2021. 
3.2.2.5. Kaasata õpilasele individuaalse õppekava koostamisel vanem, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 18 lõikest 3. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; 
tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2021. 
3.2.2.6. Tagada, et lisaõppes õppivatele õpilastele oleks koostatud üleminekuplaan vastavalt 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 50 lõikele 4. Täitmise tähtaeg: alates õiendi 
teatavakstegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.12.2021. 
 

3.3. Tugispetsialistide teenuse tagamine 

Tõhustatud ja eritoe rakendamisel on ette nähtud, et õpilastele peab tagatud olema 
tugispetsialistide pidev teenus.16 Kooli õppekava ja käesoleva õppeaasta töötajate koosseisu 

                                                 
16 PGS, § 49 lg-d 1 ja 2. 
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kinnitamise käskkirja17 kohaselt töötavad koolis õppija arengu toetamiseks järgmised 
tugispetsialistid: logopeed, psühholoog, sotsiaalpedagoog. Kõikide tugispetsialistide 
kvalifikatsioon vastab nõutule. Täiendavalt on õpilastele toeks ravivõimlemise instruktor, 
kooliõde ja muusikaravi instruktor. 
 

Koolil puudub eripedagoog. EHISe andmetel ja koolivälise nõustamismeeskonna soovitustest 
lähtudes vajab eripedagoogi pidevat tuge 11 õpilast. Kooli juhtkond tunnistab, et eripedagoogi 

tuge on vaja. Nende nägemuses peaksid klassiõpetajad ise olema eripedagoogilise haridusega 
ja sel juhul poleks eraldi eripedagoogi vaja, kuid käesoleval juhul ei ole kõik õpetajad 
eripedagoogilist õpet läbinud. Ka õpetajad tõid vestlusel välja, et eripedagoogi tuge oleks vaja. 
Vajadusel peetakse nõu eripedagoogiks õppinud kolleegide või Rajaleidja keskuse 
spetsialistidega. Nende sõnul saavad õpilased, kellele see ette on nähtud, eraldi eripedagoogi 
teenust rehabilitatsiooniteenuse raames. 

 

Järelevalves selgus, et kooli logopeedil on olemas ettevalmistus ka eripedagoogina töötamiseks. 
Logopeedi sõnul viib ta valdavalt läbi kõneravi tunde, kuid kasutab oma töös ka 
eripedagoogilisi meetodeid, mis on omavahel põimunud ja logopeedi kinnitusel ei piirdu ta 
ainult häälikuseadega. Kuna enamikule õpilastest, kellele on ette nähtud eripedagoogi tugi, on 
määratud ka logopeedi teenus, saab seeläbi teenuse tagatuks lugeda. Kahele õpilasele on aga 

vajalik vaid eripedagoogi teenus ja nemad vastavat tuge koolis ei saa. 

 

Logopeedi tuge vajab EHISe ja koolivälise nõustamismeeskonna soovitustest nähtuvalt 26 
õpilast. Kooli direktori käskkirjaga18 on logopeediline abi määratud 21 õpilasele. Viiele 
õpilasele, kellel kooliväline nõustamismeeskond on samuti logopeedi teenuse vajaduse 
tuvastanud, kool vastavat tuge ei paku. Logopeedi selgituse kohaselt nimetatud õpilastele 
teenust ei pakuta, sest nende kõne on hea ja logopeedi hinnangul ei ole neile teenust käesoleval 
õppeaastal vaja. Logopeedi kirjeldusel selgitab ta iga õppeaasta alguses välja, kes õpilastest 
vajab kõneravi ja moodustab koostöös kooli HEVKOga vastavad grupid. Peamiselt töötab 
logopeed lastega individuaalselt. 

 

Selgitame, et korrektseks ei saa pidada olukorda, kus kooliväline nõustamismeeskond on 
näinud ette lapsele tugispetsialisti toe, kuid kool seda oma hinnangust tulenevalt lapsele ei paku. 

Teenuse vajadus lapsele on koolivälise nõustamismeeskonna poolt juba välja selgitatud ja kool 
seda täiendavalt omalt poolt enam hindama ei pea. Kui koolil on alust arvata, et lapse toe 

vajadus on ära langenud ja tugispetsialisti teenust enam pakkuda ei ole vaja, võiks selle otsuse 
kohta arvamust küsida ka kooliväliselt nõustamismeeskonnalt. 
 

Kooli õppekavas on öeldud, et logopeed viib kord kuus läbi tunnivaatlused, millele järgneb 
õpetaja nõustamine õpilase järjepideva arengu tagamiseks, samuti see, et iga logopeediline 

kõneravi tund toimub vähemalt kaks korda nädalas. Logopeedi selgituse kohaselt ei tee ta 
regulaarseid tundide külastusi, sest õpilaste areng on aeglane või püsib paigal ja tunde külastab 
ta vastavalt vajadusele, et vaadelda konkreetset õpilast ja kuulata tema kõnet tavapärases 
töökeskkonnas. Tundides osalemise kohta logopeed kirjalikku kokkuvõtet ei vormista, 
vesteldakse õpetajaga ja märkmeid teeb logopeed oma töökausta. Logopeed annab õppeaasta 
jooksul õpetajatele pidevalt teada oma tähelepanekutest õpilaste kohta ja jagab soovitusi, mida 

ja kuidas võiks teha ning katsetada. Järelevalves nähtus, et kõikide õpilaste puhul ei toimu 
logopeedi tunnid kaks korda nädalas. 

                                                 
17 Direktori 08.09.2020 käskkiri nr 1-2/39. 
18 Direktori 14.09.2020 käskkiri nr 5-4/44. 
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Sotsiaalpedagoogi tuge saab koolis direktori otsusest19 tulenevalt viis õpilast. Ühele õpilasele 
on sotsiaalpedagoogi toe näinud ette kooliväline nõustamismeeskond, kuid seda kool ei paku. 
Omakorda veel ühele õpilasele on samuti vastav tugi ette nähtud ja EHISest nähtub, nagu ta 
seda saaks, kuid direktor seda oma otsusega kinnitanud ei ole. Sotsiaalpedagoogi selgituse 

kohaselt keeldub üks õpilane koostööst, kuid teistele õpilastele on pidev tugi tagatud. 
Sotsiaalpedagoog jälgib enda sõnul õpilaste koolikohustuse täitmist, suhtleb õpetajatega, 
abistab konfliktsituatsioonides, lepitab. Samuti toimub koostöö kohalike omavalitsustega ja 
vajadusel kutsutakse kokku kohtumised. Kooli õppekavas on välja toodud, et sotsiaalpedagoog 
töötab õppeaastaks koostatud tööplaani alusel, mille kinnitab direktor. Direktori kinnitatud 

vastava tööplaani olemasolu ei leidnud järelevalves kinnitust. Samuti peaks õppekava kohaselt 
olema sotsiaalpedagoogil päevik õpilaste probleemide registreerimiseks ja lahenduste 
kajastamiseks. Sotsiaalpedagoogi sõnul on tal enda isiklike märkmete tegemiseks päevik 
olemas ja õpilaste arengu jälgimise kaartidele teeb ta kokkuvõtte vaid nende õpilaste kohta, 
kellega on kokku puutunud. 

 

Koolipsühholoogi tugi peaks olema ette nähtud seitsmele õpilasele, kuid üks õpilane direktori 
otsusest20 tulenevalt seda ei saa. Tugispetsialistide sõnul ei osutata õpilasele koolipsühholoogi 
teenust õpilase eripära tõttu. Kooli õppekava kohaselt peab psühholoogil olema kasutusel 
tegevuste päevik, kuhu psühholoog kannab nõustatavate andmed. Tema sõnul on tal see eraldi 

paberkandjal isiklikuks kasutuseks olemas. Kokkuvõtteid õpilaste IAJK-dele teeb psühholoog 
vaid vajaduspõhiselt. 
 

Kooli direktori sõnul on tugiteenused õpilastele valdavalt tagatud. Õpilaste toetamine on 
planeeritud tema kinnitusel vastavalt koolivälise nõustamismeeskonna soovitustele. 
Tugiteenuste osas näeb direktor parendusvaldkondadena koostöö parendamist õpetajate ja 
tugispetsialistide vahel, info töötlemist ja ühiste põhimõtete rakendamist, et nimetatud 
tegevused oleksid veelgi süsteemsemad. Näiteks tõi ta esile, et vajalikud võiksid olla 
regulaarsed kokkusaamised. Direktori hinnangul on kooli tugevuseks õpilaste toetamisel 
tugispetsialistide olemasolu ja nende omavaheline toimiv koostöö. 
 

Juhime täiendavalt tähelepanu asjaolule, et tugispetsialistide poolt tehtud märkmed ja 
tähelepanekud peaksid jõudma eelkõige õpilase IAJK-dele.21 See on oluline, et kogu õpilase 
kohta käiv info oleks ühte kohta koondatud, et sellesse kantud info põhjal saaks hinnata 
rakendatud toe mõju ja et hindamiste põhjal saaks teha ettepanekuid edaspidiseks tegevuseks. 

Kuna tegemist on isiku eraelu puutumatust kahjustava ja teatud juhtudel ka eriliiki 

isikuandmetega, on oluline, et info õpilaste kohta ei ole erinevate poolte käes killustatult, vaid 
kindlas kohas ja kindla vastutaja poolt hallatav. Sellest tulenevalt tasub kaaluda vastavate 

muudatuste planeerimist ka kooli õppekavas. 
 

3.3.1. Ettepanekud direktorile 

3.3.1.1. Viia tegelikkusega kooskõlla kooli õppekavas tugispetsialistide töö korraldust 
puudutav osa või tagada kooli õppekavas sätestatu täitmine. 
3.3.1.2. Kooli õppekava kohaselt peab igal kooli tugispetsialistil olema oma päevik, kuhu 
kantakse vastava tugispetsialisti poolt õpilase arengut ja toimunut puudutav info. Samas nähtus 
järelevalves, et selleks ette nähtud õpilaste individuaalse arengu jälgimise kaardid on täidetud 

                                                 
19 Direktori 29.09.2020 käskkiri nr 5-4/50. 
20 Direktori 29.09.2020 käskkiri nr 5-4/50. 
21 PGS, § 46 lg 7. 
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vähesel määral. Tagada, et tugispetsialistide poolt rakendatud tugi, hinnang selle 
tulemuslikkusele oleks koondatud terviklikuna õpilaste arengu jälgimise kaartidele. 
3.3.1.3. Analüüsida ja hinnata tugispetsialistide töökorraldust, et individuaalse toe pakkumise 
nimel ei jääks abist ilma õpilased, kellele kooliväline nõustamismeeskond on samuti toe ette 
näinud, kuid kes koolimeeskonna hinnangul seda mõnel õppeaastal ei vaja. Igale õpilasele 
individuaalselt lähenemine on oluline, kuid leida tuleks paindlik tasakaal, et kas väiksemates 
gruppides või muul viisil jõuaks tugi siiski kõikideni. 
3.3.1.4. Analüüsida ning vajadusel pöörduda koolivälise nõustamismeeskonna poole, kui kooli 
tugispetsialistid on märganud, et õpilasele määratud tugiteenuse vajadus on ära langenud või 
vajab muutmist. 

 

3.3.2. Ettekirjutused direktorile 

3.3.2.1. Tagada õpilastele koolis tasuta eripedagoogi teenuse osutamine vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse 
nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 
lõikele 1. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 
3.3.2.2. Tagada õpilastele koolis tasuta logopeedi teenuse osutamine vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetele 2 ja 3 ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse 
nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 
lõikele 1. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 
 

3.4. Mõjutusmeetmete rakendamine 

Et ennetada koolis turvalisust ohustavate olukordade tekkimist ja et õpilased käituksid 
lugupidavalt ning vastavalt kooli kodukorrale, võib rakendada õpilase suhtes tugi- ja 

mõjutusmeetmeid.22 Kooli direktori tehtud otsustest nähtub, et viimase kolme õppeaasta 
jooksul on rakendatud mitme õpilase suhtes erinevaid mõjutusmeetmeid. Alates 2018/2019. 

õppeaastast järelevalve alguseni on kooli direktor välja andnud 53 käskkirja õpilase suhtes 
mõjutusmeetme rakendamise kohta. Neist 20 käskkirjaga on avaldatud seitsmele õpilasele 
kirjalikku noomitust erinevatel perioodidel põhjuseta puudumiste kohta. 12 käskkirjaga on 
direktor avaldanud kirjaliku noomituse kooli vara lõhkumise eest ja kümnel juhul on avaldatud 
kirjalikku noomitust, sest õpilane on lahkunud ilma loata kooli territooriumilt või ei ole 
osalenud tunnis. Kooli juhtkonna selgituse kohaselt rakendatakse koolis peamiste 

mõjutusmeetmetena vestlusi õpilase ja tema vanemaga, kaasatakse kohaliku omavalitsuse 
esindajaid, korraldatakse ümarlaudu. Juhtkonna sõnul püütakse mõjutusmeetmete 

rakendamisel võtta arvesse õpilase tausta, kohandada tema jaoks õpet, tagada koolipsühholoogi 
tugi. Ka tugispetsialistid kinnitasid, et õpilase mõjutamiseks peamiselt vesteldakse, toimuvad 

kohtumised nii sotsiaalpedagoogi kui ka koolipsühholoogiga. Vajadusel koostatakse õpilasele 
käitumise tugikava. Nende hinnangul ei ole käskkirjade näol kirjaliku noomituse avaldamine 
alati kõige mõjusam, kuid olukorra fikseerimiseks teatud juhtudel vajalik. 
 

PGSi23 järgi peab enne tugi- ja mõjutusmeetme määramist kuulama ära õpilase selgitused. 
Haldusmenetluse seaduse kohaselt24 tuleb haldusaktis põhjendada haldusakti andmise faktilisi 
ja õiguslikke aluseid. Käskkirjades pole esitatud infot selle kohta, kas õpilane on saanud 
kasutada oma õigust selgitada juhtunut. Lisaks õpilase selgituste ärakuulamisele on oluline 
teavitada mõjutusmeetme rakendamisest ka lapsevanemat. Regulatsioon teavitamise kohta peab 

olema sätestatud kooli kodukorras.25 Kooli kodukorras on esitatud, et tugi- ja mõjutusmeetme 
                                                 
22 PGS, § 58 lg 1. 
23 PGS, § 58 lg 2. 
24 Haldusmenetluse seadus, § 56 lg 2. 
25 PGS, § 58 lg 9. 
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rakendamisest teavitatakse lapsevanemat klassijuhataja või kasvataja poolt esimesel 
võimalusel. Kooli kodukorras olev säte vajab täpsustamist, sest puudu on regulatsioon, kes, 
kuidas ja mida teavitamisel teeb. Juhtkonna sõnul teavitab mõjutusmeetme rakendamisest 
lapsevanemat kas õpetaja või sotsiaalpedagoog. Tugispetsialistid kinnitasid, et teavitamine 

lepitakse eelnevalt kokku ja üldjuhul teevad seda eelnevalt nimetatud isikud. Kool ei järgi 
kodukorras sätestatut, sest tegelikkuses on lisaks õpetajatele ja kasvatajatele teavitajaks ka kooli 

sotsiaalpedagoog. 

 

Üheks direktori poolt kirjaliku noomituse põhjuseks on õpilaste põhjuseta puudumised. Kooli 

kodukorras on esitatud õppetööst põhjuseta puudumise korral rakendatavad meetmed. Selle 
kohaselt tegeleb klassijuhataja kuni 10 puudumisega ja alates 15 põhjuseta puudutud tunnist 
teavitab klassijuhataja sotsiaalpedagoogi, kes informeerib omakorda kohalikku omavalitsust. 

Kooli kodukorra vastav säte on vastuolus PGSis sätestatuga, sest PGSi kohaselt26 tuleb kohe, 

kui vanem ei ole puudumise põhjust teatanud või vanemaga pole kontakti saadud, teavitada 
õpilase elukohajärgset omavalitsust.  
 

Juhtkonna kirjelduse kohaselt analüüsib klassijuhataja õpilaste puudumisi ja jälgib nende 
põhjendamist. Kooli kodukorras on välja toodud põhjuseta puudutud tundide puhul kümne 
tunni piir, et ka õpilane teaks, mis ja millal juhtuma hakkab, kui ta pidevalt puudub. Direktori 
sõnul on käskkirjad õpilastele signaaliks, et õpilane teaks, kust läheb piir. Tema hinnangul ei 
suhtu õpilased nende kohta tehtud käskkirjadesse ükskõikselt. Samuti on tema sõnul oluline 
õpilaste tegevuse vastu pidev huvi tundmine ja positiivse meeleolu hoidmine, et õpilased siiski 
tahaksid koolis käia. Puudumise probleem ei ole direktori hinnangul koolis suur, vaid puudutab 

teatud kindlaid õpilasi. Õpetajad tõid välja, et tegelikkuses hakatakse puudumiste põhjuseid 
välja selgitama kohe, suheldes lapsevanemaga. Kui õpilane puudub põhjuseta ja lapsevanem ka 
sellele ei reageeri, siis võibki nende sõnul tekkida olukord, mil jõutakse mõjutusmeetmena 
kirjaliku noomituseni. Tugispetsialistide sõnul on nad teinud ettepanekuid põhjuseta puudumist 
reguleerivate sätete muutmiseks kodukorras, sest tegelikkuses hakataksegi põhjuseid välja 
selgitama koheselt, mitte kümne tunni täitumisel. 
 

Õiendi eelnõu ärakuulamise vastuskirjas täpsustas direktor, et iga õpilase iga puudumisega 
tegeletakse koheselt klassiõpetaja poolt. Helistatakse, suheldakse lapsevanema ja õpilasega, 
sõlmitakse kokkuleppeid. Kui see ei anna tulemusi, sekkub sotsiaalpedagoog, kes informeerib 

puudumistest ja probleemidest kohaliku omavalitsuse spetsialiste. 

 

Juhime tähelepanu, et koolis on eelkõige vajalik selgitada välja põhjendamata puudumiste 
tegelikud põhjused ning rakendada õpilasele vajalikke tugimeetmeid koolikohustuse täitmiseks. 
Õpilase tagantjärgi karistamine puudumiste eest ei ole asjakohane ning mõjutusmeetmena 
pigem ei toeta õpilast. 
 

Kahel juhul on direktor eelmisel õppeaastal teinud otsuse rakendada õpilase suhtes kooli jaoks 
kasuliku tegevuse elluviimist ehk heakorratööde teostamist. Vastava otsuse aluseks on olnud 

kooli kodukorra punkt, mille kohaselt võib kohaldada vaid õpilase või piiratud teovõimega 
õpilase puhul vanema nõusolekul kooli jaoks kasuliku tegevuse elluviimist, mille esimese 

alapunkti kohaselt on õpilasel kohustus pärast õppetundide lõppemist viibida koolis koos 
määratud tegevusega kuni 1,5 tunni ulatuses ühe õppepäeva jooksul. PGSi järgi võib 
mõjutusmeetmena määrata õpilasele kooli jaoks kasuliku tegevuse elluviimise, aga seda 

                                                 
26 PGS, § 36 lg 3. 
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piiratud teovõimega õpilase puhul vaid vanema nõusolekul.27 Kahe direktori otsuse juurest ei 

nähtu vanemate nõusolekuid ega ka seda, kas vanemaid on üldse teavitatud. Kooli direktori 

kinnitusel kaasatakse õpilasi üldjuhul kahju heastamisesse, aga lastakse heakorratöödena teha 

ka seda, mis neile on jõukohane. 
 

Täiendavalt toome esile, et õppenõukogu on 2018/2019. õppeaastal kahel korral ühe poolaasta 
jooksul otsustanud rakendada ühe õpilase suhtes mõjutusmeetmena õppes ajutise osalemise 
keeldu. Õppenõukogu 10.04.2019 koosoleku protokollist nähtub, et õpilase suhtes on otsustatud 
rakendada ajutist õppes osalemise keeldu seitsme õppepäeva ulatuses. Õppenõukogu 
03.06.2019 koosoleku vastavast päevakorrapunktist nähtub, et on tehtud ettepanek rakendada 
samale õpilasele ajutist õppes osalemise keeldu perioodiks 04.–06.06 ja õppenõukogu liikmed 
sellega ka nõustusid. Eraldi dokumendina vormistatud otsuse protokollist aga nähtub, et keelu 
perioodiks on 03.–06.06, mis on neli õppepäeva ja millega oleks ületatud PGSiga sätestatud 10 
õppepäeva ulatus poolaasta jooksul. Kummagi õppenõukogu koosoleku protokollist ei nähtu, 
et eelnevalt oleks kuulatud ära õpilane ja küsitud meetme rakendamise kohta arvamust 
vanemalt. 

 

Õppenõukogu esindajate kinnitusel on nende teada rakendatud nimetatud meedet õigesti. Ka 

direktori sõnul on enne meetme rakendamist see vanemaga läbi räägitud. Õpilasele olid kaasa 

antud õpetajate kirjelduse kohaselt selleks perioodiks ülesanded ja vastavad märked tegid 

õpetajad selle kohta enda töökavasse, kuid eraldi individuaalset õppekava õpilasele selleks 
perioodiks ei koostatud. Koolis ollakse tugispetsialistide sõnul aeg-ajalt hädas mõjuvate 
meetmete valikuga. Korraldatud on erinevaid ümarlaudasid, nõustamisi, õpilastele on määratud 
tugiisikuid, koostatud käitumise tugikava, kohandatud õpet, kuid need ei ole mõjunud. 
Seepärast on rakendatud ka vastavat mõjutusmeedet. 
 

Selgitame, et PGSi kohaselt28 võib õpilase suhtes ajutist õppes osalemise keeldu koos 
kohustusega saavutada selle perioodi lõpul nõutavad õpitulemused, rakendada kuni 10 

õppepäeva ulatuses ühe poolaasta jooksul. Enne tugi- või mõjutusmeetme määramist peab ära 
kuulama õpilase selgitused ja põhjendama talle vastava mõjutusmeetme valikut. Õpilasele ja ka 

vanemale peab võimaldama enne mõjutusmeetme rakendamist anda oma arvamus õpilase 
käitumise ja mõjutusmeetme rakendamise kohta. Samuti on koolil kohustus koostada koostöös 
vanemaga õpilasele antud perioodiks individuaalne õppekava, et tagada nõutavate õpitulemuste 
saavutamine. 

 

Kooli kodukorrast nähtub, et kooli juhtkond peab analüüsima koolis aset leidnud vaimset ja 

füüsilist turvalisust ohustavaid ja aset leidnud juhtumeid, nende põhjuseid ning rakendama 

turvalisuse tagamiseks vajalikud meetmed. Direktori sõnul on mõned aastad tagasi tehtud 
koolivaheajal juhtumite põhjal grupitöö õpetajatega, mille aluseks on olnud koolis asetleidnud 
juhtumid. Ka õppealajuhataja kinnitusel soovib direktor juhtumite osas alati arutleda, millele 
eelneb juhtumikokkuvõtte edastamine. 
 

Mõjutusmeetmete rakendamise asjus tõi kooli direktor õiendi eelnõu ärakuulamise vastuskirjas 
esile, et kool on kasutanud nende hinnangul PGS § 58 alusel loetletud asjakohaseid ja 
proportsionaalseid tugi- ja mõjutusmeetmeid. Põhilised meetodid on direktori selgitusel 

rääkimine, vestlemine, juhtumite analüüs. Enne iga meetme rakendamist arutatakse sobivat 
varianti, kuulatakse ära klassiõpetaja arvamus, kes on asjaolusid arutanud ka lapsevanemaga. 

                                                 
27 PGS, § 58 lg 3 p 9. 
28 PGS, § 58 lg-d 1, 2, 3 p 1 ja lg 8. 
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Direktor vestleb ka ise õpilasega kavandatavast meetmest ja täpsustab juhtumi asjaolud veel 

üle ja alles seejärel toimub rakendamine. Direktori sõnul esineb olukordi, kus mõningad 
õpilased keelduvad vestlusest, seletuse andmisest või arutelust. Keerukamates olukordades 
toimuvad tugivõrgustiku ümarlauad, mis üldjuhul ka protokollitakse ja kavandatakse 

planeeritavad sammud ja tegevused. Direktor lisas, et kasutatud meetme tegelik tõhusus selgub 
aga peale meetme rakendamist. Mõjutusmeetmete rakendamise tõhususe hindamisel peab 
direktor üheks olulisemaks näitajaks, et koolis ei ole esinenud õpilaste koolist väljalangemist ja 
õpilased on omandanud võimetekohaselt põhihariduse. 
 

3.4.1. Ettepanekud direktorile 

3.4.1.1. Jälgida, et ühel poolaastal ei antaks õppes osalemise keeldu samale õpilasele välja 
rohkem kui kümne õppepäeva ulatuses. 

3.4.1.2. Täpsustada kooli kodukorras mõjutusmeetme rakendamisest teavitamise korda ja viia 

see tegelikkusega kooskõlla. 
 

3.4.2. Ettekirjutused direktorile 

3.4.2.1. Kui vanem ei ole kooli õpilase puudumisest teavitanud ning koolil ei õnnestu 
puudumise põhjust välja selgitada, tagada, et kool teavitaks hiljemalt järgmisel õppest 
puudumise päeval sellest õpilase elukohajärgset valla- või linnavalitsust, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 36 lõikest 3. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; 
tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2022. 
3.4.2.2. Analüüsida rakendatud mõjutusmeetmete tulemuslikkust, selgitada välja nende mõju 
ja vajadusel kaaluda alternatiivsete ennetus- ja sekkumismeetmete rakendamist, lähtudes 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 58 lõikest 1. Täitmise tähtaeg: alates õiendi 
teatavakstegemisest; tõendava dokumendina 2020/2021. õppeaastal rakendatud 
mõjutusmeetmete põhjendatuse, proportsionaalsuse ja asjakohasuse analüüsi esitamise tähtaeg 
01.09.2021 ja 2021/2022. õppeaastal rakendatud mõjutusmeetmete rakendamise analüüsi 
esitamise tähtaeg: 01.09.2022. 
3.4.2.3. Tagada, et enne mõjutusmeetme rakendamist kuulataks ära ning fikseeritaks õpilase 
selgitused ja põhjendataks talle mõjutusmeetme valikut, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 58 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; 
tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2022. 
3.4.2.4. Tagada, et enne ajutist õppes osalemise keelu rakendamist võimaldatakse vanemal anda 
arvamus õpilase käitumise ja mõjutusmeetme rakendamise kohta, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 58 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavakstegemisest; 
tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.09.2022. 
 

3.5. Õppe- ja kasvatustegevuse korralduse ja tulemuslikkuse hindamine koolis 

PGSist tulenevalt peab koolis tegema sisehindamist, mis peaks olema pidev protsess ja mille 

eesmärk on tagada kooli järjepidev areng ja seeläbi ka õpilaste arengut toetavad tingimused.29 

Kooli sisehindamise läbiviimise kord on kehtestatud kooli direktori poolt 2007. aastal30 ja seda 

ei ole eelnevalt arvamuse küsimiseks esitatud hoolekogule, kuigi PGS seda ette näeb.31 

 

Korrast tulenevalt peaks sisehindamist korraldama kooli direktor. Selleks peab direktor 

määrama käskkirjaga sisehindamise kava, aruande esitamise kuupäeva ja määrama isikud, kes 

sisehindamist teostavad ja kes selle eest vastutavad. Sisehindamise aeg peab korra kohaselt 

                                                 
29 PGS, § 78 lg 1. 
30 Direktori 21.08.2007 käskkiri nr 1.1-2/16. 
31 PGS, § 78 lg 3. 
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olema planeeritud kooli üldtööplaanis. Sisehindamise korras on paika pandud valdkonnad, 
mõõdikud ja arengusihid, mida hindama peaks ja milleni jõudmise on kool eesmärgistanud. 
Näiteks on ühe arengusihina välja toodud, et kümne õpilase kohta oleks koolis üks arvuti. Kuna 
arengusihid on paika pandud 2007. aastal, siis vajavad need ülevaatamist ja kaasajastamist 

vastavalt praegustele oludele. Samuti on korras välja toodud, et sisehindamise aruanne 
esitatakse Riiklikule Eksami- ja Kvalifikatsioonikeskusele vähemalt üks kord kolme aasta 
jooksul, kuid antud asutust ei eksisteeri juba 2012. aastast. Eelnevast tulenevalt ajakohast 

sisehindamise korda koolis ei ole ja kord vajab muutmist. 

 

Õppeaasta viimastel õppenõukogu koosolekutel on esitatud õppe- ja kasvatustöö kokkuvõtted. 

Nii 2018/2019. kui ka 2019/2020. õppeaasta kokkuvõtetest nähtub, et peamiselt on tegemist 
olnud ürituste ja tegevuste ülevaate ning õpilaste arvu ja õppetulemuste statistiliste näitajate 

aruteluga. Analüüsi ja järeldusi kokkuvõtetest tulenevalt ei ole tehtud. Viimase kolme 

õppeaasta kokkuvõtete raames on koostatud lühike nimekiri õppeaasta kõige tähtsamatest 
tegevustest. Selles on valdavalt aastast aastasse sama nimekiri: tahvelarvutite kasutamine 

õppetöös, robootikaringi tegevus, õpilased spordis osalemise esiletõstmine, sügisese 
jooksukrossi korraldamine jmt. 

 

Juhtkonna sõnul toimub sisehindamine eelkõige õppeaasta lõpus, mil arutatakse ja vaadatakse 
õppenõukogu koosolekul üle õppe- ja kasvatustegevuse kokkuvõte. Nende kirjelduse kohaselt 

kujunevad õppeaasta kokkuvõtetest järgmise õppeaasta teemad. Kui uue õppeaasta eesmärke 
hakatakse kaaluma, siis aluseks on eelmise õppeaasta kokkuvõte. Hinnatakse, millega ollakse 
rahul ja millega mitte. Juhtkonna sõnul jälgitakse, mis ja kuidas toimib, vaadatakse lõppenud 
õppeaastale otsa, kuid eraldi kirjalikku analüüsi ega ilmnenud tugevusi või parendusvaldkondi 
kirja ei panda. Õppealajuhataja tõi esile, et õppe- ja kasvatustegevuse raames teevad õpetajad 
muu hulgas kokkuvõtted õpilastega peetud arenguvestlustest, nende kaudu küsitakse aga 
vanemate ettepanekuid koolile. Näiteks on ühe ettepanekuna tulnud üleskutse jälgida laste 
liikumisharjumust ja korrastada kooli õueala. Õppenõukogu liikmete sõnul toimub koolis 
sisehindamine eelkõige kevaditi, kui tehakse õppe- ja kasvatustegevusest kokkuvõtteid. Kõik 
kokkuvõtted edastatakse õppealajuhatajale ja tulemusi arutatakse enne uue õppeaasta algust. 

Õpetajad tõid välja, et sisehindamise raames võiksid enam tagasisidet saada ka õpetajad ise. 
Nende hinnangul võiksid sisehindamisel läbi viidud tegevuste hulka kuuluda näiteks töötajate 
rahulolu uurimine, nendega läbiviidavad arenguvestlused, nende tulemuste analüüs ja tundide 
vaatlused. 

 

Viimane sisehindamise aruanne on koostatud 2008. aastal ja vahepealse aja jooksul ei ole 

süsteemset sisehindamist koolis teostatud. Sellest nähtub, et direktor ei ole täitnud korrast 
tulenevat kohustust korraldada koolis sisehindamist. Direktori kinnitusel kooli sisehindamise 

kord kehtib, kuid on ajas vananenud. Tema sõnul on sisehindamise valdkonna ülevaatamine 
plaanis.  

 

3.5.1. Ettekirjutused direktorile 

3.5.1.1. Viia kooli sisehindamise kord kooskõlla põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse §-s 78 

kehtestatuga. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 
3.5.1.2. Viia koolis läbi sisehindamine pideva protsessina, tagamaks õpilaste arengut toetavad 
tingimused ja kooli järjepidev areng, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 78 lõikes 1 
ja haridus- ja teadusministri 04.11.2019. a käskkirja nr 302 „Haridus- ja Teadusministeeriumi 

hallatavate üldhariduskoolide arengukavade kinnitamise kord“ punktist 5. Täitmise tähtaeg: 
alates õiendi teatavakstegemisest, tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg: 01.09.2022. 
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3.6. Kooli arengu planeerimine arengukava ja üldtööplaani kaudu 

Kooli järjepideva arengu tagamiseks koostatakse kooli arengukava. Kooli viimane arengukava 
oli koostatud perioodi 2008–2010 kohta ja peale seda arengukava enam koostatud ei ole. Kooli 

juhtkonna sõnul on põhjuseid selleks mitmeid, kuid praegu on koostamisel uus arengukava. 
Õiendi eelnõu ärakuulamisel täiendas direktor, et kool on intensiivselt tegelenud kooli 

arengukava koostamisega ja eesmärk on see valmis saada uueks õppeaastaks. 
 

PGS näeb ette, et kooli direktor peab arengukava täitmisest andma aru kooli pidaja kehtestatud 
korras.32 Haridus- ja teadusministri käskkirjast tulenevalt peab direktor esitama Haridus- ja 

Teadusministeeriumile igal aastal kirjaliku tegevusaruande.33 Kooli direktor ei ole antud 

ülesannet täitnud. 
 

Ühe õppeaasta tegevuskava tuleb määratleda kooli üldtööplaanis34, mille koostamisel tuleb 

lähtuda kooli arengukavast, õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö 
kokkuvõttest. Üldtööplaani on kooli õppenõukogu kinnitanud.35 Selles on käesolevaks 
õppeaastaks seatud kolm eesmärki, milleks on 

1) õpilaste ja töötajate digipädevuste arendamine; 
2) kooli arengukava koostamine; 

3) tervise ja õppevõimekuse tugevdamine aktiivse liikumise kaudu. 
 

Kooli üldtööplaani näol on tegemist kalenderplaaniga, milles on loetletud erinevad õppeaasta 

jooksul toimuvad tegevused, nagu näiteks klassipildi tegemine, maailmakoristuspäev, 
heategevuslik teatejooks, jõulupidu jmt. Tegevuste elluviimiseks ei ole määratletud kindlaid 

ülesandeid ega seostatud neid õppeaasta üldeesmärkidega. Samuti ei ole selle koostamisel 
aluseks võetud kooli arengukava, õppekava ega eelmise õppeaasta töö kokkuvõtet. 
Eesmärkidena on esitatud tegevused ning nendest pole aru saada, millist uut olukorda saavutada 

tahetakse, kuhu soovitakse jõuda. Nii toimides ei ole võimalik ka hinnata eesmärkide täitmist, 

mis peaks olema pideva sisehindamise osa. 

 

Kooli direktori sõnul tegi ta ettepaneku koostada käesolevaks õppeaastaks üldtööplaanina 
lihtsustatud versioon, mis oleks kõigile arusaadav, sest kooli arengukava on alles koostamisel. 
Tema kinnitusel võetakse uus üldtööplaani struktuur kasutusele, kui kooli arengukava valmis 
saab. 

 

Juhime tähelepanu, et üldtööplaan on kooli dokument, mille abil planeeritakse ning viiakse ellu 

arendustegevusi. Olukorras, kus koolil puudub pikema perioodi vältel kehtiv arengukava, on 
üldtööplaani roll väga oluline. Õppeaasta üldtööplaanis lepitakse kokku ülesanded ja tegevused 
mitte ainult juhtidele, vaid ka õpetajatele, et kõik töötajad koolis teaksid, kuidas kavatsetakse 
liikuda eesmärkide täitmise suunas, ja osaleksid eesmärkide elluviimisel. Üldtööplaanis oma 
tegevuse kavandamine tagab selle, et nii eesmärgid kui tegevused/ülesanded on kõikidele 
üheselt mõistetavad ning igaüks teab, mida temalt oodatakse. Arengut aitavad paremini 

fokusseerida hästi sõnastatud eesmärgid. Praeguses üldtööplaanis pole sisuliselt 
arendustegevusi planeeritud. 

 

                                                 
32 PGS, § 67 lg 2. 
33 Haridus- ja teadusministri 04.11.2019. a käskkiri nr 302 „Haridus- ja Teadusministeeriumi hallatavate 

üldhariduskoolide arengukavade kinnitamise kord“, p 5. 
34 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ja nende dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4. 
35 Õppenõukogu 27.08.2020 koosoleku protokoll nr 1-6/7. 
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Üldtööplaanis tuleb määrata ka õppenõukogu tegevus õppeaastaks.36 Käesoleva õppeaasta 
üldtööplaanis on määratud vaid ühe õppenõukogu koosoleku toimumisaeg, oktoobris 2020, 
mille teemaks on märgitud arengukava arutelu. Rohkem õppenõukogu tegevust üldtööplaanis 
kajastatud ei ole. Lisaks nähtus õppenõukogu koosolekute protokollidest, et kinnitamata on 

jäänud üldtööplaan enne 2019/2020. õppeaasta algust. Eelnevast tulenevalt ei ole kool järginud 
üldtööplaani koostamise korraldust ja põhimõtteid. 
 

3.6.1. Ettekirjutused direktorile 

3.6.1.1. Koostada kooli järjepideva arengu tagamiseks kooli arengukava, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse §-s 67 kehtestatust. Täitmise tähtaeg: 01.12.2021. 

3.6.1.2. Koostada kooli 2021/2022. õppeaasta üldtööplaan vastavalt haridus- ja teadusministri 

25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes dokumentides 

esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ §-s 4 ja § 5 lõikes 1 
kehtestatule, mille kohaselt on üldtööplaan kooli ühe õppeaasta tegevuskava, mis on koostatud, 

lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö 
kokkuvõttest ning vormistatud alapunktidena vastavalt tegevusvaldkondadele. Täitmise 
tähtaeg: 01.09.2021. 
 

3.7. Direktori tegevus 

Õigusaktid sätestavad ülesanded, mille täitmise eest vastutab kooli direktor.37 Järelevalves 
nähtus, et kooli direktor ei ole täitnud järgmisi temale määratud ülesandeid: koostamata on 
jäänud kooli arengukava ja kehtestatud ei ole ajakohast sisehindamise korda. Vastavate 

ülesannete täitmisega seonduv on välja toodud käesoleva õiendi punktides 3.5 ja 3.6. 

 

Direktor on kehtestanud kooli töötajatega arenguvestluse läbiviimise korra.38 Korra kohaselt 

viiakse töötajatega läbi vähemalt kord aastas arenguvestlus, millele eelnevalt peab töötaja 
täitma ettevalmistuslehe ja mille järel koostatakse vestluse kokkuvõte. Järelevalves selgus, et 

enamike töötajatega ei ole arenguvestlusi toimunud. Viimasel kolmel õppeaastal on direktori 
kinnitusel läbi viidud ja arenguvestluse kokkuvõte koostatud vaid viie õpetajaga, kusjuures 
neist üks toimus 2019/2020. ja neli käesoleval õppeaastal. 
 

Direktori selgituse kohaselt ei pidanud ta arenguvestlusi 2019/2020. õppeaastal 
koroonaviirusest tingitud olukorra tõttu ja käesoleval õppeaastal on pooleli õpetajatele mõeldud 

arenguvestluse ettevalmistuslehe muutmine. Direktor püüab enda sõnul õpetajatega vesteldes 
ja suheldes nende arenguvajadustest teada saada. Uuritakse, milliseid koolitusi õpetajad 
vajavad ja pakutakse koolitustele minemise võimalust. Kevadisel õppenõukogu koosolekul on 
õpetajatel võimalik oma soovid õppevahendite, ruumide ja muu osas esitada. Toimunud on 
direktori väitel ka arenguvestlusi, mille kokkuvõtteid pole kirjalikult fikseeritud. Õppenõukogu 
liikmete ja tugispetsialistide sõnul ei ole nendega praeguse juhi poolt arenguvestlusi läbi viidud. 

Samas tõid nad välja, et kooli juhtkonna poole on muredega võimalik pöörduda, kuid otseselt 
isiklikust arengust räägitud ei ole. Tugispetsialistid tõid välja, et enese toetamiseks võiks nende 
hinnangul olla supervisiooni võimalus, mille soov on direktorile siiski edastatud. Käesoleval 
õppeaastal on direktori kinnitusel plaanis töötajatega arenguvestlused läbi viia. 
 

                                                 
36 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 
1 lg 2. 
37 PGS, § 71 lg 2; haridus- ja teadusministri 28.06.2011. a määruse nr 38 „Kiigemetsa Kooli põhimäärus“ 
§ 12. 
38 Direktori 14.01.2009 käskkiri nr 1.1-2/2. 
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Juhime tähelepanu asjaolule, et kui kooli direktor on koolis kehtestanud mõne korra, siis selle 
järgimine on kohustuslik. Kuigi koroonaviirusest tingitud olukord mõjutas kooli tegevuse 
korraldust, siis loodud said e-kanalite kaudu võimalused omavaheliseks suhtluseks. Töötajate 
nõusolekul on võimalik arenguvestlusi läbi viia ka video vahendusel. Töötajate arengu 
planeerimine ja motivatsiooni hoidmine peaks olema juhi üks prioriteetidest. 
 

Direktoril on kohustus kooli ja vanemate koostöö koordineerimiseks kutsuda kokku vanemate 
koosolek arvestusega, et kõigile vanematele antakse vähemalt üks kord aastas võimalus osaleda 
vanemate koosolekul.39 Vanemate koosolekud on viimati toimunud 11.05.2018 ja 10.05.2019. 

Koosolekute protokollidest nähtub, et valdavalt on antud ülevaade õppeaasta jooksul toimunu 
kohta ja selle kohta, mis on tulemas maikuus seoses eksamite ja lõpetamisega. 
 

Järelevalves peetud vestlustest lapsevanematega ilmnes, et lapsevanemate kaasamine on olnud 

üldkoosolekute kaudu nõrk. Üldkoosolekud korraldatakse nende sõnul reedeti ennelõunasel 

ajal, kui vanematel on tööaeg. Vanemad on teinud kooli juhtkonnale ettepanekuid, et plaanis 

võiks olla koosolekute korraldamine ka õhtuti, kuid nendega pole arvestatud, sellest tulenevalt 
ei ole neil olnud ligipääsu ka üldisele infole. Täiendavalt toodi esile, et üldkoosolekud peaksid 
toimuma õppeaasta alguses, et rääkida õppeaastaga seonduvast. Vanemates on tekitanud 

küsimusi, mida arutatakse kevadeti, kui õppeaasta juba lõppemas. Kooli direktori sõnul 
toimuvad lapsevanemate üldkoosolekud kaks korda õppeaastas, kuid viimastel aastatel on need 
ära jäänud. Näiteks 2018. aastal toimusid kevadel kooli aastapäevaga seotud üritused ja 
perepäev, mille tõttu koosolekut ei toimunud, kuid kus vanematega siiski ürituste ajal suheldi. 
2020. aastast ei ole direktori põhjenduste kohaselt koosolekuid toimunud koroonaviirusest 
tingitud olukorra tõttu. Direktor tunnistas, et reedeti toimuvate üldkoosolekute aja valik on 
olnud vanematega aruteluks, kuid tööpäevane aeg on valitud seetõttu, et anda vanematele 
võimalus külastada tunde ja vaadata õpilaste kontserti. Koosoleku ja muude tegevuste järel on 
õpilastel võimalik koos vanemaga koju sõita. 
 

Selgitame, et vanematele mõeldud koosolekud on eelkõige ühise koostöö kujundamise aluseks 
ja olulise info edastamiseks. Vanematel peab olema võimalus saada õppekorralduse osas 

tagasisidet, eriti olukorras, kus koroonaviiruse tõttu on koolis käimise kohta pidevalt muutuvad 
sõnumid. Vanemate koostöö edendamist ja info edastamist saab korraldada ka muul viisil, kui 
vaid ürituste raames koosoleku korraldamine. Kui füüsiline kohtumine suures rühmas ei ole 
võimalik, saab näiteks korraldada kohtumise interneti vahendusel, lisada õppeaastat puudutav 
oluline info kooli koduleheküljele või korraldada selle edastamine klassijuhatajate vahendusel. 
 

3.7.1. Ettekirjutused direktorile 

3.7.1.1. Viia töötajatega läbi arenguvestlused, lähtudes direktori 14.01.2009 kehtestatud korrast 

nr 1.1-2/2. Täitmise tähtaeg: 01.12.2021. 
3.7.1.2. Tagada kooli ja vanemate koostöö koordineerimiseks vanemate koosoleku toimumine 
arvestusega, et kõigile vanematele antakse vähemalt üks kord aastas võimalus osaleda vanemate 
koosolekul, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse §-s 56 kehtestatust. Vajaduse korral 

kaaluda koosoleku toimumiseks alternatiivsete võimaluste kasutamist. Täitmise tähtaeg: 
01.12.2021. 

 

 

 

 

                                                 
39 PGS, § 56. 
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3.8. Õppenõukogu tegevus 

Õppenõukogu ülesandeks on oma pädevuse piires õppe ja kasvatuse analüüsimine ja hindamine 
ning õppe- ja kasvatusalaste otsuste tegemine.40 Käesoleval õppeaastal on kooli õppenõukogus 
27 liiget.41 Järelevalves oli vaatluse all viimase kolme õppeaasta õppenõukogu tegevus. 

 

Õppenõukogu tööd reguleeriv määrus näeb ette, et koosoleku protokollis peab olema märgitud 
koosolekust osa võtnute ja sealt puudunud õppenõukogu liikmete nimed.42 Alates 2018/2019. 

õppeaastast järelevalve algushetkeni on toimunud 16 õppenõukogu koosolekut, kuid osavõtjate 
ja puudujate nimed on lisatud vaid kolme koosoleku protokollile. Ülejäänud koosolekute 

protokollidest ei selgu, kes koosolekul on osalenud ja puudunud ning sellest tulenevalt ei ole 

õppenõukogu järginud koosolekute protokollimisele kehtestatud nõudeid. Järelevalves nähtus, 
et koosolekutel osalejad on kajastatud Eesti koolide haldamise infosüsteemis, kuid seda mitte 
protokolli osana, vaid dokumendihaldussüsteemis dokumendi alusandmetena. 
 

Kooli juhtkonna sõnul on koosolekutel osalejad alati fikseeritud, kuid direktor ei osanud 

selgitada, miks neid andmeid protokollides ei ole. Õppenõukogu liikmed kinnitasid, et osalejad 
ja puudujad pannakse alati kirja ja kõik nimekirjad on olemas, kuid nad ei osanud samuti välja 
tuua, miks ei ole osalejate lehte protokollide juures. 

 

Õppenõukogu on täitnud enamiku talle määratud ülesannetest43. Eelmisel õppeaastal on jäänud 
õppenõukogus kinnitamata kooli üldtööplaan. Õppealajuhataja selgitas, et üldtööplaan oli 

eelmisel õppeaastal kasutusel, kuid miks see kinnitamata on jäänud, ei osanud juhtkond 
põhjendada. Kuna koolis ei ole toimunud süsteemset sisehindamist, ei ole õppenõukogu 
arutanud ka selle tulemusi. Kooli õppenõukogu liikmete sõnul on nad teadlikud neile 

õigusaktidega pandud ülesannetest. Iga õppeaasta lõpus tehakse kirjelduse kohaselt oma tööst 
kokkuvõtteid ja vastavaid tulemusi arutatakse koosolekul. Samuti tehakse nendest tulenevaid 
ettepanekuid, näiteks on tehtud ettepanek liikumisega seotud algatusega liitumiseks. 

 

3.8.1. Ettepanek õppenõukogule 

Jälgida õppenõukogu koosoleku protokollide vormistamisel haridus- ja teadusministri 

23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 5 lõikes 8 sätestatut. 
 

3.9. Hoolekogu tegevus 

Kooli hoolekogu moodustamist ja tegevust reguleerivad PGS ja haridus- ja teadusministri 

määrus44. Kooli hoolekogu koosseis on kinnitatud 2021. aastal ja selle kohaselt kuulub 

hoolekogusse kaks õppenõukogu esindajat, kaks lapsevanemate esindajat, kaks kooli toetava 
organisatsiooni esindajat ja üks kooli pidaja esindaja.45 Hoolekogu koosseis on teatud 

esindajate näol sama olnud juba 2010. aastast. Näiteks on õppenõukogu esindajad valitud 
hoolekogusse 2011. aastal46 ja püsinud sellest ajast alates muutumatutena. Üks lapsevanemate 

                                                 
40 Haridus- ja teadusministri 28.06.2011. a määruse nr 38 „Kiigemetsa Kooli põhimäärus“ § 14. 
41 Direktori 08.09.2020. a käskkiri nr 1-2/42. 
42 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 
5 lg 8 p 4. 
43 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 
§-d 2–4. 
44 PGS, § 73 lg 2; haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määrus nr 69 „Riigi üldhariduskoolide 
hoolekogu moodustamise kord ja töökord“. 
45 Riigikoolide osakonna juhataja 06.04.2021 kinnituskiri nr 9.1-2.1/21/1638-2. 
46 Õppenõukogu 16.03.2011 koosoleku protokoll nr 3-2/10/3. 
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esindajatest on valitud hoolekogusse 2010. aastal.47 Teine lapsevanemate esindaja valiti 

hoolekokku 2020. aastal48, kuid teda ei ole valitud korra kohaselt49 vanemate üldkoosolekul, 
samuti ei ole vastavat valikut kooskõlastatud teiste vanematega. Kooli põhimäärusest tulenevalt 

ja direktori kinnitusel ei ole koolis õpilasesindust ja seetõttu õpilaste esindajat kooli hoolekokku 
ei ole valitud. 

 

Hoolekogu koosolek on toimunud viimati 29.08.2019, seega ei ole hoolekogu täitnud 
õigusaktidest tulenevat nõuet50 kohtuda õppeaasta kestel vähemalt üks kord nelja kuu jooksul. 
Hoolekogu koosolekud on direktori kinnitusel kokku kutsunud tema. Hoolekogu liikmete sõnul 
ei ole kokkusaamiste korraldamine lihtne ja tõdeti, et initsiatiiv koosolekuks võiks tulla 
direktori asemel hoolekogult endalt. Nende kinnitusel on hoolekogu koosolek plaanis 

korraldada käesoleva õppeaasta kevadel. 
 

Hoolekogu on täitnud enamikku PGSist tulenevaid ülesandeid51, mida tal on võimalik olnud 
täita. Näiteks on arvamus antud kooli õppekava ja kodukorra kehtestamiseks ning muutmiseks, 

kehtestatud on kooli õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste õppe- ja 

kasvatusalal töötavate isikute ametikohtade täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise kord, 
arvamus on antud kooli palgakorralduse põhimõtete kohta. Kuigi koolil on koostamisel 
arengukava, siis hoolekogu ei ole osalenud selle ettevalmistamisel. Hoolekogu liikmete sõnul 
ollakse kursis, et koolis on arengukava koostamisel, kuid selle koostamisse kaasatud ega 

arengusuundade kohta arvamust küsitud neilt veel ei ole. Direktori selgituse kohaselt on plaan 

kaasata hoolekogu arengukava koostamisse, kui saabub esmane tagasiside selle tööversioonile 
kooli pidaja poolt. 

 

Järelevalves lapsevanematega toimunud vestlustest ilmnes, et nad on soovi hoolekogu töös 
osalemiseks avaldatud erinevatel viisidel pikalt, kuid nende sõnul tulemuseta. Näiteks on üks 
vanematest teinud 2019. aastal direktorile kirjaliku ettepaneku hoolekogusse kandideerimiseks, 

kuid sellele kirjale pole talle siiani vastatud. Samuti tõi ta esile, et hoolekogu töö, koosolekute 
päevakorrad, otsused ega koosseis ei ole avalik info. Vanemate väitel on hoolekogu koosseisu 
info ilmunud kooli koduleheküljele alles järelevalve ajal. Vanemate jaoks on arusaamatu, 
kuidas on valitud hoolekogusse lapsevanemate esindajad.  

 

Kooli juhtkonna sõnul on hoolekogu koosseis äsja muutunud, kuid õppenõukogu esindajad on 
olnud samad algusest peale. Direktori sõnul ei ole ta ka otseselt õpetajaid üles kutsunud 
hoolekogu töös osalema ja keegi ei ole ka ise selleks soovi avaldanud. Direktor kinnitas, et 

toimunud hoolekogu koosolekute protokollid avalikustatakse kooli koduleheküljel. Ka 
hoolekogu liikmed põhjendasid, et hoolekogu töö vastu huvi tundmisel peaksid lapsevanemad 
nendega ise ühendust võtma. Nende sõnul on hoolekogu koosseisu info kooli koduleheküljel 
avalik. Nenditi, et hoolekogu koosolekute protokolle ega koosolekute toimumise infot kooli 

koduleheküljel ei ole, kuid samas ei ole viimastel aastatel ka kohtumisi toimunud. Hoolekogu 
selgituse kohaselt valiti uus lapsevanemate esindaja ühele vanemale tehtud ettepanekuga, 
lapsevanemate koosolekut toimunud ei ole ja ei saadetud ka kutset teistele vanematele vastava 

                                                 
47 Lastevanemate 12.11.2010 üldkoosoleku protokoll nr 1-14/2. 
48 Lapsevanemate esindaja 06.11.2020 e-kiri. 
49 Haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskoolide hoolekogu 
moodustamise kord ja töökord“ § 3 lg 3. 
50 PGS, § 73 lg 9; haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määruse nr 69 „Riigi üldhariduskoolide 
hoolekogu moodustamise kord ja töökord“ § 6 lg 2. 
51 PGS, § 73 lg 11. 
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võimaluse kohta. Hoolekogu liikmed tõdesid, et nende tegevus saaks olla aktiivsem ja paremini 

korraldatud. 

 

Lapsevanematega toimunud vestlustes tõid vanemad esile, et koolis vajab muutmist 

huvitegevuse korraldus. Nende sõnul on huvitegevuses osalemine tagatud eelkõige õpilastele, 
kes ööbivad kooli õpilaskodus, sest ringid toimuvad pigem õhtustel aegadel. Õpilastega, kes 
peale koolipäeva koolibussiga koju sõidavad, huvitegevuse graafiku koostamisel arvestatud ei 
ole ja seetõttu ei ole näiteks vestluses osalenud vanemate lastel huvitegevusest võimalik osa 
võtta. 
 

Õiendi eelnõu ärakuulamisel selgitas direktor, et koolis on avatud 11 huvialaringi, mis jaotuvad 

neljale koolipäevale. Direktor tõi esile, et 2020/2021. õppeaastal õpib koolis 48 õpilast, 
õpilaskodus ööbib 26 õpilast, igapäevaselt käib kodust kooli 22 õpilast. Huvialaringides osaleb 

39 õpilast: kodust käivaid õpilasi 16, õpilaskodus ööbijaid 23 õpilast, ringides osalus on kokku 
82%. Kooli poolt pakutavatest huvialaringide valikust ei ole direktori väitel omale meelepärast 
ringi leidnud üheksa õpilast: kaheksa igapäevaselt kodust käivat õpilast ja üks õpilaskodus 
ööbija. Direktori sõnul on igapäevaselt kodust kooli käivatest õpilastest vaid ühel õpilasel 
huvialaringides osalemine takistatud busside sõidugraafikust tulenevalt. 
 

Hoolekogu üheks ülesandeks52 on hinnangu andmine kooli huvitegevuse vajaduse ja 

töökorralduse kohta. Järelevalves ei leidnud tõendamist, et hoolekogu oleks huvitegevusele 
hinnangu andnud. Kooli direktori sõnul püütakse jälgida, et võimalikult paljud õpilased oleksid 
huvitegevusse kaasatud. Ollakse teadlikud, et osadel lastel ei ole bussisõiduaegade tõttu 
võimalik ringides osaleda, seetõttu võiks tema sõnul bussiaegade muutmist arutada, et ka koju 
minejad saaksid huvitegevuses osaleda. Hoolekogu liikmed tõdesid, et huvitegevuse 
korraldusest ollakse küll teadlikud, kuid seda küsimust ei ole omavahel arutatud. 
 

3.9.1. Ettepanekud hoolekogule 

3.9.1.1. Kuna hoolekogu ülesandeks on erinevate liikmete ühistegevus õppe ja kasvatuse 
suunamisel, planeerimisel ja jälgimisel ning õppeks ja kasvatuseks paremate tingimuste 
loomine, peaks selle tegevus olema avatud ja eelkõige lapsevanemaid kaasav. Paremate 
tingimuste loomine on võimalik, kui erinevate osapoolte arvamust võetakse kuulda ja 
proovitakse leida kõikidele sobivad lahendused. 
3.9.1.2. Tagada, et kõigi hoolekogu liikmete kaudu, kes esindavad teatud huvirühma, jõuaks 
kogu vastava huvirühma arvamus esindajate kaudu direktori ja kooli pidajani. 
3.9.1.3. Jälgida hoolekogu koosseisu muutmisel, et kõikidel soovijatel oleks olemas vastav info 
ja võimalus avaldada soovi hoolekogusse kandideerimiseks. 
 

3.9.2. Ettekirjutused hoolekogule 

3.9.2.1. Anda hinnang kooli huvitegevuse töökorraldusele, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 73 lg 11 punktist 15. Täitmise tähtaeg: 01.12.2021. 

3.9.2.2. Tagada hoolekogu koosolekute toimumine õppeaasta kestel vähemalt üks kord nelja 
kuu jooksul, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 73 lõikest 9. Täitmise tähtaeg: 
01.09.2022. 

 

 

 

 

                                                 
52 PGS, § 73 lg 11 p 15. 
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3.10. Õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioon 

Järelevalves kontrolliti õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsioonide vastavust haridus- ja 

teadusministri määruses53 sätestatule ning võrreldi EHISesse kantud andmete vastavust 
(väljavõte 07.04.2021) kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. Kokku oli järelevalves 
vaatluse all 20 õpilaste õpetamise ja toetamisega seotud õppe- ja kasvatusala töötajat, kelle 

kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, neist 15 isikut töötavad õpetaja ametikohal. 
 

EHISe ning kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide kontrollimisel selgus, et kvalifikatsioon 

ei vasta nõuetele kahel õpetajal. 
1) Õpetaja (kehaline kasvatus I–III kooliastmes, koormus 22 tundi) – puudub õpetajakutse. 

Töötajaga on sõlmitud tähtajatu tööleping ja kvalifikatsioon EHISes on märgitud 
vastavaks. 

2) Õpetaja (ajalugu, eesti keel, inimeseõpetus, loodusõpetus, matemaatika, 
tööõpetus/käsitöö III kooliastmes, koormus 21 tundi), puuduvad magistritaseme haridus 

ja õpetajakutse. Töötajaga on sõlmitud tähtajaline tööleping. 
 

PGSi 54 kohaselt peab koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv nende 

läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav, et tagada kooli õppekavas 
määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Eeltoodule tuginedes saab 

kooli õpetajate kvalifikatsiooni hinnata PGSi tähenduses piisavaks. Õpetajaga, kelle 
kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, saab PGSi55 alusel sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks 
aastaks isikuga, kellel on vähemalt keskharidus, tingimusel, et õpetaja vaba ametikoha 
täitmiseks korraldatud konkursil ei leita kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat. 
 

Järelevalves leidis tõendamist, et direktor on moodustanud vabade ametikohtade täitmiseks 
korraldatava konkursi komisjoni56 ja et konkursid vabade ametikohtade täitmiseks on toimunud 
ning nende tulemused protokollitud. Kui tööle on asunud vastavate kompetentsideta õpetaja või 
kui õpetajal mingis valdkonnas kompetentsi napib, soovitatakse direktori selgituste kohaselt 
talle koolitusi, aidatakse lahendada erinevaid juhtumeid ja on omalt poolt selgitatud laste 

eripärasid ning kuidas nendega toime tulla. 
 

3.10.1. Ettepanekud direktorile 

3.10.1.1. Leppida õpetajatega kokku tegevuskava õpetajakutse taotlemiseks. Koolijuhil 
soovitame toetada ja motiveerida õpetajaid õpetajakutse taotlemisel. 
3.10.1.2. Hinnata kvalifikatsiooninõuetele mittevastavate õpetajate kvalifikatsiooni ja 
pedagoogilise kompetentsuse piisavust ning pakkuda õpetajatele vajalikku koolitust, tuge ja 
nõustamist, et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste 
saavutamine. 

 

3.10.2. Ettekirjutus direktorile 

Tagamaks koolis töötava õppe- ja kasvatusala töötaja kvalifikatsiooni vastavus põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6 ja 7 esitatud nõuetele, korraldada avalik konkurss sellele 

õppe- ja kasvatusala töötaja ametikohale, kellel on olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub 
õpetajakutse, juhul, kui töötajale ei ole omistatud õpetajakutset hiljemalt 01.09.2022. Täitmise 
tähtaeg: 01.09.2022. 
                                                 
53 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
54 PGS, § 74 lg 9. 
55 PGS, § 74 lg 7. 
56 Direktori 23.08.2019 käskkiri nr 1-2/62. 


